
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η,  2 6 5  0 4   Ρ ί ο .  w w w . u p a t r a s.. g r 
 
 

 

    

   
   

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
 

 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ 
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
Tηλ.: 2610969648 
E-mail:hrsdean@upatras.gr,  
hshrdeansecr@upatras.gr 
 
  

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης 
Κοσμήτορα» του Ν. 4957/22, για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας  

 
 

ΠΡΑΞΗ 
Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας  

του Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 24 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141 τ. Α΄ /21.07.2022) 
2. Την υπ. αριθ. 44392/21.06.2024  ΑΔΑ: 967Ζ469Β7Θ-ΘΨΩ Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστημών  Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, με θητεία 
έως 31.08.2027 
3. Το από 21.06.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Τμήματος Οργάνωσης 
και Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Την απόφαση της υπ. αριθ. 16/27.06.2024 έκτακτης συνεδρίασης της συνέλευσης 
του Τμήματος Λογοθεραπείας (σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 45838/27.06.2024  έγγραφο 
του Τμήματος Λογοθεραπείας) 
5. Την απόφαση της υπ. αριθ. 11/26.06.2024 συνεδρίασης της συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής (σύμφωνα με το  υπ. αριθ. 45324/26.06.2024 έγγραφο του 
Τμήματος Νοσηλευτικής) 
6. Την απόφαση της υπ. αριθ. 12/26.06.2024 έκτακτης συνεδρίασης της συνέλευσης 
του Τμήματος Φυσικοθεραπείας (σύμφωνα με το  υπ. αριθ. 45401/26.06.2024 
έγγραφο του Τμήματος Φυσικοθεραπείας) 

ΑΔΑ: 9ΤΒΣ469Β7Θ-3ΔΕ



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η,  2 6 5  0 4   Ρ ί ο .  w w w . u p a t r a s.. g r 
 
 

7. Την απόφαση της υπ. αριθ. 32/28.06.2024 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 
Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας  
 

Αποφασίζουμε 
 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα» 
του Ν. 4957/22, για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης 
Υγείας, αποτελούμενη από έναν/μια (1) εκπρόσωπο κάθε Τμήματος της Σχολής, 
μέλος Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Καθηγητή, που υποδείχθηκε με απόφαση της 
Συνέλευσης κάθε Τμήματος,  ως κάτωθι:  
 

1. κ. Μαρία Μπατσολάκη, Καθηγήτρια Τμήματος Νοσηλευτικής 
 
2. κ. Αρχόντω Τερζή, Καθηγήτρια Τμήματος Λογοθεραπείας 
 
3. κ. Κωνσταντίνο Φουσέκη, Καθηγητή  Τμήματος Φυσικοθεραπείας  
 
 

Αντικείμενο της Επιτροπής είναι: α) η προσέλκυση υποψηφίων για το αξίωμα του 
Κοσμήτορα, β) η αξιολόγηση των ακαδημαϊκών, επιστημονικών και διοικητικών 
προσόντων των υποψηφίων, καθώς και η αξιολόγηση των προτάσεων των 
υποψηφίων για την ανάπτυξη των εκπαιδευτικών, ερευνητικών και λοιπών 
δραστηριοτήτων της Σχολής και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων της, γ) η 
πρόσκληση των υποψηφίων για διαβούλευση με τα μέλη της Σχολής και δ) η επιλογή 
τριών (3) υποψηφίων ως καταλληλότερων από το σύνολο των υποψηφίων μετά από 
την αξιολόγησή τους και η υποβολή τεκμηριωμένης εισήγησης προς το Συμβούλιο 
Διοίκησης.  
 
Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην κεντρική 
ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πατρών. 
 
 
                                                           Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 

                                                     ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Χ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ  

                                                                   ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ       

 

 

              

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΒΣ469Β7Θ-3ΔΕ



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η,  2 6 5  0 4   Ρ ί ο .  w w w . u p a t r a s.. g r 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
- Γραμματεία Πρυτανείας 
- Πρυτανικό Συμβούλιο  
- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών & Διεθνών Θεμάτων 
- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων  
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
- Διεύθυνση Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών 
- Τμήμα Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης  της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών 
- Τμήματα Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης  Υγείας 
- Μέλη της Επιτροπής  

ΑΔΑ: 9ΤΒΣ469Β7Θ-3ΔΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 28/06/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 46314
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-28T11:51:09+0300
	Athens




